ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

сМ- JO. (A Ooto

г. Вологда

Об утверждении Плана антикоррупционного
просвещения руководителей учреждений,
подведомственных Департаменту
образования области, на 2021 год

В рамках исполнения подпункта 2.2. пункта 2 решения Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Вологодской области от 19
июня 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План антикоррупционного просвещения руководителей
учреждений, подведомственных Департаменту образования области, на 2021 год
(согласно приложению к настоящему приказу).

2. . Отделу государственной службы, правовой, кадровой и организационной
работы (И.Б. Александровой) ознакомить с настоящим приказом руководителей
учреждений, подведомственных Департаменту образования области.

3. Отделу государственной службы, правовой, кадровой и организационной
работы (И.Б. Александровой) обеспечить размещение настоящего приказа на
официальном сайте Департамента образования области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела государственной службы, правовой, кадровой и организационной работы.

Начальник Департамента Е.О. Рябова

Утверждено приказом
Департамента образования
области
от
(приложение)

План антикоррупционного просвещения руководителей учреждений,
подведомственных Департаменту образования области, на 2021 год

№ Наименование
мероприятия

Срок реализации Ответственные за
реализацию мероприятия

1 Консультативная
правовая помощь в
работе по
антикоррупционному
образованию,
антикоррупционному
просвещению,
антикоррупционной
пропаганде в
учреждениях,
подведомственных
Департаменту
образования области
(далее - учреждения)

постоянно Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы Д
Департамента образования

области

2 Обучающий семинар-
совещание с
руководителями
учреждений по теме:
«Пр ед о став л ение
руководителями
учреждений сведений о
доходах, расходах, об
имуществе и
обязательствах
имущественного
характера на себя,
своего супруга и
несовершеннолетних
детей и заполнения
соответствующих форм
справок»

Февраль 2021 Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области

3 Доведение до
руководителей

Апрель-май, декабрь
2021

Отдел государственной
службы, правовой, кадровой

учреждений
информации по
вопросу об организации
работы в учреждениях
по предупреждению и
урегулированию
конфликта интересов

и организационной работы
Департамента образования

области

4 Доведение до
руководителей
учреждений
информации о
результатах
проведенных
контролирующими
органами проверок в
сфере соблюдения
законодательства о
противодействии
коррупции (при
наличии)

По мере поступления
результатов проверок

Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области

5 Доведение на
совещании
руководителей
учреждений
информации о
наполнении разделов
«Противодействие
коррупции»
официальных сайтов
учреждений
(с последующим
мониторингом)

ноябрь Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области

6 Организация работы по
доведению до граждан,
поступающих на
должности
руководителей,
положений
антикоррупционного
законодательства
Российской Федерации,
в том числе, об
ответственности за
коррупционные
правонарушения

при назначении на
должность

Лицо, претендующее на
должность руководителя

учреждения

7 Информирование
руководителей
учреждений, об
изменениях
законодательства в
сфере противодействия
коррупции

по мере изменений в
законодательстве

Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области

8 Участие руководителей
учреждений в
семинарах,
конференциях, круглых
столах, мероприятиях
по обмену опытом и
иных обучающих
мероприятиях по
вопросам
противодействия
коррупции

ежегодно Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области;
Руководители учреждений;

Лица, ответственные за
противодействие коррупции--

в учреждениях

9 Проведение с
руководителями
(семинаров) на тему
«Меры
дисциплинарной
ответственности за
невыполнение
требований
законодательства о
противодействии
коррупции.
Персональная
ответственность за
несоблюдение
обязательных
требований,
ограничений и
запретов».

август, декабрь 2021
года

Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области;
Руководители учреждений;

Лица, ответственные за
противодействие коррупции

в учреждениях

10 Проведение
мероприятий,
посвященных
Международному дню
борьбы с коррупцией

9 декабря 2021 года Отдел государственной
службы, правовой, кадровой
и организационной работы
Департамента образования

области;
Руководители учреждений;

Лица, ответственные за
противодействие коррупции

в учреждениях

11 Предоставление планов
антикоррупционного
просвещения
работников
образовательных
учреждений на
следующий год

до 11 декабря
2020 года

Руководители учреждений;
Лица, ответственные за

противодействие коррупции
в учреждениях